
 
 
 
 

CIKLI PARASHKOLLOR | CIKLI FILLOR | CIKLI  9-VJEÇAR 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA | SCUOLA PRIMARIA | SCUOLA SECONDARIA 
 
 
 

Prezzi indicati in ALL (Albanian Lek) 
 

 

 Tarifat vjetore 
(nga janari 2026) 

Rette annuali 
(da gennaio 2026) 

30.000 ALL Tarifë regjistrimi 

Për nxënësit që përfundojnë regjistrimin deri më 30 qershor, 
para fillimit të vitit shkollor përkatës, librat shkollorë dhe 
një uniformë (bluza polo) janë të përfshirë. 

Iscrizione 

Per gli alunni che perfezionano l’iscrizione entro il 30 giugno 
precedente l’anno scolastico di riferimento, i libri di testo e una 
divisa (polo) sono inclusi. 

410.000 ALL Tarifë shkolle me kohë të plotë 

Tarifa aplikohet për orarin nga ora 8:00 deri në 15:30, 
është e disponueshme për të gjitha klasat e Ciklit 
Parashkollor, Ciklit Fillor, Ciklit 9-Vjeçar.  

Retta scolastica tempo pieno 

La tariffa si applica per l’orario dalle 8:00 alle 15:30, è 
disponibile per tutte le classi della Scuola dell’Infanzia, della 
Scuola Primaria e della Scuola Secondaria. 

350.000 ALL Tarifë shkolle me kohë të pjesshme 
 
Tarifa aplikohet për orarin nga ora 8:00 deri në 13:10 dhe 
është e disponueshme vetëm për nxënësit e Ciklit 
Parashkollor dhe të Ciklit Fillor. 

Retta scolastica tempo parziale 

La tariffa si applica per l’orario dalle 8:00 alle 13:10 ed è 
disponibile esclusivamente per gli alunni della Scuola 
dell’Infanzia e della Scuola Primaria. 

73.500 ALL Shërbimi i mensës 
 
Shërbimi i mensës (fakultativ) ofrohet nga një catering i 
kontraktuar dhe zhvillohet në orarin 13:10–13:40.  

Servizio mensa 

Il servizio mensa (facoltativo) viene fornito da catering 
convenzionato, nella fascia oraria 13:10 - 13:40. 

 
 

NOTE: 
-​ Costo del materiale didattico e delle divise non incluso. 
-​ Riduzione progressiva per i fratelli: la retta annua è ridotta a metà rispetto a quella del fratello iscritto che lo precede. 
-​ Riduzione del 50% per i figli dei dipendenti a tempo pieno. 
-​ Riduzione di 100.000 ALL sulla retta annuale per gli iscritti prima del 31/7/2021. 
-​ Gli studenti non iscritti alla mensa possono accedere occasionalmente al servizio con tariffa giornaliera di 600 ALL. 
-​ Gli studenti non iscritti al tempo pieno possono accedere occasionalmente al doposcuola con tariffa giornaliera di 500 ALL. 
-​ Per i pagamenti in euro, si prega di applicare il tasso di cambio della Banca d’Albania vigente alla data del bonifico.  
-​ Le eventuali commissioni bancarie restano integralmente a carico dell’ordinante. 
-​ Per gli studenti che si trasferiscono nel corso dell’anno scolastico, verrà addebitata, per ciascun mese di calendario, una quota pari a un 

decimo della retta annuale relativa a tutti i servizi prescelti, indipendentemente dai giorni di effettiva frequenza e dai giorni di lezione 
previsti nel mese. 

 
SHËNIME: 

-​ Kostoja e materialit didaktik dhe e uniformave nuk është e përfshirë. 
-​ Ulje progresive për vëllezërit/motrat: tarifa vjetore përgjysmohet krahasuar me atë të vëllait/motrës së regjistruar më parë. 
-​ Ulje 50% për fëmijët e punonjësve me kohë të plotë. 
-​ Ulje prej 100.000 ALL në tarifën vjetore për nxënësit e regjistruar para 31/7/2021. 
-​ Nxënësit që nuk janë të regjistruar në mensë mund ta përdorin shërbimin me tarifë ditore prej 600 ALL. 
-​ Nxënësit që nuk janë të regjistruar me kohë të plotë mund ta përdorin shërbimin pas-shkollor me tarifë ditore prej 500 ALL. 
-​ Për pagesat në euro, të aplikohet kursi i këmbimit i Bankës së Shqipërisë në fuqi në datën e transfertës bankare.  
-​ Gjithë komisionet e transfertave bankare duhet të shlyhen nga paguesi. 
-​ Për nxënësit që transferohen gjatë vitit shkollor, do të faturohet një e dhjeta e tarifës vjetore për çdo muaj kalendarik, për të gjitha 

shërbimet e zgjedhura, pavarësisht nga numri i ditëve të frekuentimit gjatë muajit apo numri i ditëve të mësimit që ka muaji. 
 

 

Scuola Italiana a Tirana sh.p.k. 

L’AMMINISTRATORE 

Documento informatico firmato digitalmente. 

https://www.bankofalbania.org/Markets/Official_exchange_rate/
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